
      

KRĀSLAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, e-pasts: 

dome@kraslava.lv 

 
 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 
 

Apstiprināti  

ar Krāslavas novada pašvaldības domes 

2024.gada __.__________ lēmumu Nr.____ 

(protokols Nr.___________) 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. _______   

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 2023/29 “Krāslavas novada pašvaldības 

nolikums”” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 1. punktu un 49. pantu 

 

Izdarīt Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2023/29 “Krāslavas novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1. Svītrot 12.1.apakšpunktu. 

2. Svītrot 12.6.apakšpunktu. 

3. Svītrot 16.1.apakšpunktu. 

4. Svītrot 16.9.4.apakšpunktu. 

5. Svītrot 16.9.10. apakšpunktu. 

6. Svītrot 16.9.11.apakšpunktu. 

7. Svītrot 16.9.12. apakšpunktu. 

8. Svītrot 16.12.1. apakšpunktu. 

9. Svītrot 16.12.2. apakšpunktu. 

10. Svītrot 16.12.3. apakšpunktu. 

11. Svītrot 16.12.5. apakšpunktu. 

12. Svītrot 16.12.6. apakšpunktu. 

13. Papildināt saistošos noteikumus ar 16.9.13.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„16.9.13. Aleksandrovas pamatskola.”. 

14. Papildināt saistošos noteikumus ar 16.9.14.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„16.9.14. Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde Saulīte.”. 

15. Papildināt saistošos noteikumus ar 16.9.15.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„16.9.15. Ezernieku pamatskola.”. 

16. Papildināt saistošos noteikumus ar 16.9.16.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„16.9.16. Dagdas vidusskola.”. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks      (personiskais paraksts)         A.Trūlis 

mailto:dome@kraslava.lv


Paskaidrojuma raksts 

Krāslavas novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr._______   

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2023/29 “Krāslavas novada pašvaldības nolikums”” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Ņemot vērā to, ka Krāslavas novada pašvaldības dome 2024.gada 

27.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.639 “Par Aleksandrovas pamatskolas 

iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā” (protokols 

Nr.7, 2.§., 2.1.punkts), ar kuru tika noteikts, ka Aleksandrovas 

pamatskola no 2024.gada 1.septembra kļūst par Krāslavas novada 

Izglītības pārvaldes pakļautībā esošu iestādi  un lēmumu Nr.640 “Par 

Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes Saulīte, Ezernieku 

pamatskolas un Dagdas vidusskolas iekļaušanu Krāslavas novada 

Izglītības pārvaldes struktūrā” (protokols Nr.7, 2.§., 2.1.punkts), ar kuru 

tika noteikts, ka Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde Saulīte, 

Ezernieku pamatskola un Dagdas vidusskola no 2024.gada 1.septembra 

kļūst par Krāslavas novada Izglītības pārvaldes pakļautībā esošām 

iestādēm, ir jāveic grozījumi saistošajos noteikumos, iekļaujot augstāk 

minētās iestādes 16.9.punktā pie Krāslavas novada Izglītības pārvaldes 

pakļautībā esošajām iestādēm. Pamatojoties uz 2024.gada 25.janvāra 

Krāslavas novada pašvaldības domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem 

Nr.36 “Par Andrupenes pamatskolas likvidāciju”, Nr.37 “Par 

Andrupenes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Avotiņš” 

likvidāciju, pievienojot Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādei 

“Saulīte” un saglabājot programmu realizācijas vietu”, Nr.38 “Par Poļu 

pamatskolas likvidāciju, pievienojot Krāslavas Varavīksnes 

vidusskolai”, Nr.39 “Par Robežnieku pamatskolas likvidāciju, 

pievienojot Krāslavas Varavīksnes vidusskolai un saglabājot programmu 

realizācijas vietu”, Nr.40 “Par Priežmalas pamatskolas likvidāciju”, 

Nr.41 “Par Indras pamatskolas likvidāciju” (protokols Nr.1, 7. §.), 

nepieciešams svītrot augstāk minētās iestādes no Krāslavas novada 

pašvaldības iestāžu saraksta. Vienlaikus ar šiem saistošajiem 

noteikumiem tiek svītrota nolikumā kļūdaini iekļautā Zemes nomas 

tiesību komisija. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Paskaidrojuma raksta 1.punktā minēto iestāžu reorganizācijas process 

pabeidzams līdz 2024.gada 31.augustam un visas ar reorganizāciju vai 

likvidāciju saistītās izmaksas sedzamas no iestāžu budžeta līdzekļiem. 

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai pieejamos 

resursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide 

vai esošo institūciju kompetences paplašināšana, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu izpildi.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

Nav ietekmes. 



vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Paskaidrojuma raksta 1.punktā minēto iestāžu reorganizācijas process 

pabeidzams līdz 2024.gada 31.augustam un visas ar reorganizāciju vai 

likvidāciju saistītās izmaksas sedzamas no iestāžu budžeta līdzekļiem. 

Pēc veiktās izglītības iestāžu reorganizācijas visas Krāslavas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās izglītības iestādes būs 

Krāslavas novada Izglītības pārvaldes pakļautībā esošās iestādes, līdz ar 

to iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā var vērsties ar saviem 

iesniegumiem izglītības iestādēs vai Izglītības pārvaldē. Vienlaikus 

visām izglītības iestādēm tiks nodrošināta centralizētā grāmatvedības 

sistēma. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide, iestāžu 

reorganizācijas rezultātā samazināsies pašvaldības iestādēs strādājošo 

darbinieku skaits. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Pieņemto lēmumu īstenošanā nav nepieciešams izveidot jaunas iestādes, 

savukārt izglītības iestādes- Andrupenes pamatskola, Andrupenes 

pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Avotiņš”, Krāslavas gr.Plāteru 

v.n. Poļu pamatskola, Robežnieku pamatskola, Priežmalas pamatskola 

un Indras pamatskola, tiek likvidētas un kā iestādes beidz pastāvēt ar 

2024.gada 31.augustu. 

Izglītības iestādes- Aleksandrovas pamatskola, Dagdas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde Saulīte, Ezernieku pamatskola un Dagdas 

vidusskola, tiek iekļautas Krāslavas novada Izglītības pārvaldes 

struktūrā un turpina pastāvēt kā Krāslavas novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes pakļautībā esošas iestādes. Augstāk minēto iestāžu 

reorganizācija saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

1.punktu un 23.pantu, ir saskaņota ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Izglītības iestāžu  reorganizācijas rezultātā ir neapmierinātā sabiedrības 

daļa, it īpaši lauku teritorijās, kur izglītības iestādes tika likvidētas, taču 

izvērtējot izmaksu ietaupījumu un skolu tīkla sakārtošanas ieguvumus 

(tiks uzlabota  mācību un audzināšanas procesa metodiskā vadība, 

mācību vide un izglītojamajiem būs pieejami pilnvērtīgi atbalsta 

personāla (psihologs, logopēds, speciālais pedagogs) pakalpojumi, 

reorganizācijas rezultātā iedzīvotājiem tiks piedāvāti kvalitatīvi 

izglītības pakalpojumi konkurētspējīgās izglītības iestādēs.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 

sabiedrības pārstāvjiem. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajai daļai sabiedrības viedokļa 

noskaidrošana notika no _________________________. Sabiedrības 

viedokļi netika sniegti. 

 



 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks      (personiskais paraksts)         A.Trūlis 

 


